[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Мокроусовского муниципального округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   14 марта  2025 года № 81 -р
с. Мокроусово

О проведении весенних
противоэпизоотических мероприятий

на территории Мокроусовского муниципального округа

В соответствии с  Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии» и согласно плана противоэпизоотических мероприятий по Мокроусовскому муниципальному округу Курганской области на 2025 год, утвержденного Заместителем директора Департамента АПК Курганской области, рекомендовать:

1. ГБУ "Лебяжьевский Центр ветеринарии" (Кабакова А.В.)  на территории Мокроусовского муниципального округа в срок с 31.03.2025 года  по 16.05.2025 года провести следующие противоэпизоотические мероприятия:

- диагностические исследования крупного рогатого скота на туберкулез, бруцеллез, лейкоз;

-   диагностические исследования мелкого рогатого скота на бруцеллез;

- диагностические исследования лошадей на сап, бруцеллез, случную болезнь, ИНАН;

- профилактические вакцинации против ящура, сибирской язвы, эмкара, бешенства.
2. Руководителям МКУ «Северный территориальный отдел Мокроусовского муниципального округа», МКУ «Южный территориальный отдел Мокроусовского муниципального округа», отдела сельского хозяйства и продовольствия Администрации Мокроусовского муниципального округа  принять организационные меры по подготовке мест для обработки скота, оповестить владельцев подворий.
3. Утвердить график проведения противоэпизоотических мероприятий для крупного рогатого скота согласно приложения.

4. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте Администрации Мокроусовского муниципального округа, в «Информационном вестнике Мокроусовского муниципального округа Курганской области» и разместить на информационных стендах, расположенных в здании Администрации  Мокроусовского муниципального округа Курганской области по адресу: Курганская область, Мокроусовский район, с. Мокроусово, ул. Советская, д.31, и во всех населенных пунктах  Мокроусовского муниципального округа Курганской области, на официальном сайте Администрации Мокроусовского муниципального округа Курганской области
5. Контроль за выполнением  настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Мокроусовского муниципального  округа по экономической деятельности.
Глава Мокроусовского муниципального  округа

      В.В. Демешкин

Исполнитель Васильева С.Н.

Тел.: 9-77-41

                                                                                                                                                                                                Приложение к   распоряжению

Администрации Мокроусовского муниципального округа
от 14 марта 2025 № 81-р
«О проведении весенних противоэпизоотических  мероприятий

на территории Мокроусовского муниципального  округа»

График

проведения весенних противоэпизоотических мероприятий для крупного рогатого скота на территории Мокроусовского округа

	Наименование сел, деревень.
	Дата проведения

	1
	с. Карпунино
	15.04.2025 г.

	2
	с. Крепость
	15.04.2025 г.

	3
	д. Кокорево
	15.04.2025 г.

	4
	с. Куртан
	12.05.2025 г.

	5
	с. Лапушки
	22.04.2025 г.

	6
	д.Пивишное
	22.04.2025 г.

	7
	д. Больше-Песьяное
	22.04.2025 г.

	8
	с.Лопарево
	07.04.2025 г.

	9
	д. Воскресенка
	07.04.2025 г.

	10
	д. Сливное
	07.04.2025 г.

	11
	с. Мало-Мостовое
	07.04.2025 г.

	12
	д. Круглое
	08.04.2025 г.

	13
	д. Малое Середкино
	08.04.2025 г.

	14
	д. Отставное
	07.04.2025 г.

	15
	с. Михайловка
	14.04.2025 г.

	16
	д. Ново-Троицкое
	15.04.2025 г.

	17
	с. Мокроусово
	21-22.04.2025 г.

	18
	д.Чесноково
	13.05.2025 г.

	19
	д. Пороги
	21.04.2025 г.

	20
	д. Кукарская
	21.04.2025 г.

	21
	с. Рассвет
	07.04.2025 г.

	22
	с. Одино
	13.05.2025 г.

	23
	с. Старопершино
	31.03.2025 г.

	24
	д. Дмитриевка
	01.04.2025 г.

	25
	с. Сунгурово
	21.04.2025 г.

	26
	д. М.Песьяное
	21.04.2025 г.

	27
	с. Травное
	14.04.2025 г.

	28
	д. Круглое
	14.04.2025 г.

	29
	д. Каракуль
	14.04.2025 г.

	30
	с.Уварово
	31.03.2025 г.

	31
	д. Еремино
	31.03.2025 г.

	32
	с. Утичье
	08.04.2025 г.

	33
	д. Межеумное
	07.04.2025 г.

	34
	д. Многополье
	08.04.2025 г.

	35
	д. Тетерье
	08.04.2025 г.

	36
	с. Шелепово
	12.05.2025 г.

	37
	д. Больше-Щучье
	12.05.2025 г.

	38
	с. Щигры
	01.04.2025 г.

Управляющий делами, руководитель аппарата

Васильева С.Н.